h3 h3 h3  
h3 h3 h3  
h3 h3 h3

98

h3 h3 h3  
h3 h3 h3  
h3 h3 h3

h3 h3 h3

Mobile  
mouet  
mouet  
mouet

Duplex d. vnitas  
vnitas est motus  
Ergo

primus ad qntuz qd est  
Secundus ad pūuāz d. d. d. d.

Ad qntuz qd est  
Ad pūuāz d. d. d. d.

Ad pūuāz d. d. d. d.

mensura adiacens illi p[ro]tension[em] **Tercio** p[ro]side  
randa e[st] diuisio poris p[ro]is spaci[um] quas dereliquit  
a p[ro] posteriori in qua p[ro]tinue se p[re]cedit **Et** me  
sura adiacens por[um] p[ro]i qua dereliquit d[icitur] p[ro]terituz.  
et adiacens ei q[ui] abicit vocat p[ro]is. et adiacens  
posteriori p[ro]i q[ui] expectat d[icitur] futuruz. **Et** fm h[oc] tres  
sunt t[em]p[or]is differētie. q[ui] als mēsurā nō est p[ro]p[ri]o  
tionata mēsurato **Tales** etiā mēsure nō sunt  
motui intrinsece fo[rm]aliter **Quia** intrinsecū fo[rm]a/  
liter motui vl[ter] est vbi in motu locali vel q[ui]litas  
in motu alteratiōis **U** aut in motu cremēti et  
decremēti illud q[ui]d est intrinsecū motui fo[rm]aliter  
sit quātuz h[oc] accidit motui **U** ad octauū d[omi]nū  
q[ui] temp[or] nō habz siml[em] plures p[ar]tes p[er]manēt[ur].  
s[ed] successiue. vna nāq[ue] ali[us] necessario succedit et  
hoc sufficit ad h[oc] q[ui]d copuletur ad terminū cōem  
**U** ad nonū d[omi]nū e[st] q[ui] licz temp[or] sit intrinseca  
passiō. est t[ame]n p[ro]p[ri]e extrinseca mēsurā **Quia** tem  
p[or] in rōe passiōis p[ro]p[ri]a ad motū primū vt vult  
p[ro]p[ri]e q[ui]to physicoz. et in illo e[st] sicut in subiecto  
**In** rōne ho[mo] mēsure p[ro]p[ri]e referat ad mot[us] istoz in  
ferioz. q[ui] h[oc] mō esse in t[em]p[or]e est q[ui]daz t[em]p[or]is p[ro]e mē  
surari et a t[em]p[or]e excelli. s[ed] morib[us] istoz inferior[um] tē  
pus est extrinsecū. **U** ad decimū est d[omi]nū. q[ui] lo  
cus accipit dupl[em] **U**no mō vt est vltia sup[er]fici  
es corp[or]is p[ro]tinetis locati. q[ui] in se habz p[ro]tinetes  
oim cōtinetiuz scz celoz et elemētoz et in cētro  
loci adu[er]sa[rum] tota p[ro]tinetis p[ro]seruatiā locati **Et** hoc  
mō loc[us] debet rei rōne sue forme. et referat ad lo  
catū et q[ui]t p[ro]pter motū. **Alio** mō accipit loc[us]  
mathematice vt d[icitur] albert[us] et sic est distātia i  
qua distēdit tota corp[or]is q[ui]ntitas. et h[oc] mō cōsi  
derat in p[ro]posito et t[em]p[or]e ex p[ro]e materie licz q[ui]d ad  
esse sibi extrinsecū teneat se ex p[ro]e fo[rm]e. **U** ad vn  
decimū est d[omi]nū. q[ui] loc[us] fm esse cōmune est cō  
seruatiū locati. et t[em]p[or] actu nō p[ro]seruat nisi iste vl  
ille loc[us] p[ro]ticulari p[ro]ticulari locati. **U** ad duo  
decimū est d[omi]nū. q[ui] loc[us] tripl[em] accipit. **U**no mō  
p[ro] habitudie locati corp[or]is vel sup[er]ficiē ei[us] ad  
locatū. et sic est in genē relatiōis **S**ecūdo accipit  
p[ro] p[ro]tute infusa ip[s]e loco a p[ro]mo locatē q[ui] est gene  
ratiā et p[ro]seruatiā locati. et sic est in scda sp[ec]ie qua  
litati **Tercio** accipit p[ro] sup[er]ficie corp[or]is p[ro]tinetis  
quo d[icitur] p[ro]p[ri]e q[ui]to physicoz. q[ui] est termin[us] cor  
p[or]is cōtinentis imobil[em] primū. et h[oc] mō p[ro]t h[oc] ac  
cipi. **Nec** ex hoc seq[ui]tur q[ui] eadē res sit in diuisis  
generib[us]. q[ui] h[ab]itudo corp[or]is locati ad locatū et  
vult influra loco et sup[er]ficiē corp[or]is locati nō  
sunt eadē res s[ed] plures **P**ro q[ui] cōsiderādū est. q[ui]  
loc[us] p[ro] sup[er]ficie p[ro]cana corp[or]is accept[us] quadrupl[em]  
p[ro]t p[ro]siderari **U**no mō vt est q[ui]daz p[ro] entis. et  
sic cōsiderat a metaphysico **Alio** mō vt est sup

ficies abstrahēs fm rōez a qualitativ[us] sensibili  
lib[er]o. et sic cōsiderat a mathematico. **Tercio** cō  
siderat vt est q[ui]daz sup[er]ficiē p[ro]tinetis materia sen  
sibili et q[ui]litas sensibili[us]. fm quē modū h[oc]  
virtutē generādi et cōseruādi locatū et sic p[ro]side  
ratur anaturali p[ro]p[ri]o. **Quarto** mō in rōe p[ro]dica  
bilis et sub ratōe mēsure et sic cōsiderat a logico  
**U** ad terciūdecimū est d[omi]nū fm scoti. q[ui] p[ro] nō  
loq[ui]t[ur] hic fm p[ro]p[ri]a opiniōis s[ed] fm opiniōis ponēti  
uz locū esse spaciū eq[ui]le locato et illa rep[ro]bat. iiii.  
physicoz **S**z albert[us] magn[us] d[icitur] q[ui]d arestoreles lo  
quit[ur] hic de loco mathematice **Et** h[oc] mō loc[us] nō  
est aliud quā distātia in q[ui] distēdit tota corp[or]is  
quātitas. ita q[ui]d nihil corp[or]is vel p[ro]tū corp[or]is est  
extra illaz distātiā fm longū latū et p[ro]fundū  
corp[or]is **Et** distātia illa tāta est q[ui]ntuz est cor[por]is  
nec maior nec mior s[ed] eq[ui]lis **N**ō t[ame]n est intelligē  
duz q[ui] ista distātia local[is] sit q[ui]daz p[ro]tinetis quāti  
tas imo fm p[ro]p[ri]a sui rōnez est q[ui]daz vacuitas  
actuata p[ro] dimēsiōes locati. q[ui] recedēte illo p[ro]  
actuari p[ro] dimēsiōes alteri[us] corp[or]is impositi **Et**  
sic sua p[ro]tentialis distātia trāsmutat in distēctio  
nē corp[or]is p[ro]e dimēsiōis locati. pari mō sicut po  
tencia p[ro]p[ri]i in actū lumis. saluo q[ui]d manet di  
stinctio rōnis cōtinetis et cōtenti sed recipiēs  
et recepti et in p[ro]posito mensuratis et mēsurati.  
**Et** hoc mō loc[us] quodā mō formaliter h[oc] terciū  
dimēsiōne loq[ui]do de loco iā fm actū impleto.  
q[ui]d sic intelligit vt quātitas h[oc] res dimēsiōes  
fm dimēsiōes locati. et sic centrū quodā mō est  
intrinsecū p[ro]t[us] loci **I**sto[rum] mō distātia cor  
p[or]is et loci fm esse e[st] vna et eadē cuz dimēsiōib[us]  
corp[or]is locati differēs t[ame]n sup[er]ficiē **Quia** di  
mēsiōes locati terminātur ad sup[er]ficiē cōuer  
am. dimēsiōes loci ad sup[er]ficiē cōcauā corp[or]is  
p[ro]tinetis sine locati **Et** d[icitur] rōne mēsure. q[ui]  
oēs diametri distātie q[ui] vocat loc[us] sunt mēsure  
mensurātes in longū latū et p[ro]fundū. et nulla e[st]  
mēsurata. omēs aut[em] diametri ei[us] q[ui]d locatū est.  
sunt diametri mēsurate locate et contente **Et** si  
mēsurate mēsurat nō t[ame]n mēsurat distātiā loci  
seu q[ui]ntitatē corp[or]is. nō vt locatū est s[ed] vt q[ui]nt  
est **Et** ita isto[rum] accipiēdo locū est quedā mathe  
matica q[ui]ntitas copulata p[ro]t[us] vsq[ue] ad cētrū lo  
ci cui[us] q[ui] diametri sunt fm eē eadē cuz diame  
tris locati ad idē cētrū copuletur. q[ui] centrū lo  
ci et centrū locati idē sunt fm eē. d[icitur] fm actū  
et rōez **Et** q[ui] distātia locati e[st] cōtinua q[ui]ntitas  
in h[oc] d[icitur] ab alijs q[ui] nō er[unt] se s[ed] ex distātia dia  
metroz corp[or]is vsq[ue] ad cētrū suū h[oc] copulatiōez  
**Ali**ant distātie linearū et sup[er]ficiē et corp[or]is  
sunt ex seipsis et intra seipsas habēt sua cop[er]ia

gacypu<sup>2</sup> duplitate  
p[ro]t[us] est repl[em] h[oc] p[ro]p[ri]e

locus  
math

am q[ui] p[ro]t[us] aqua  
p[ro]t[us] illo loco p[ro]p[ri]e  
p[ro]t[us] loco p[ro]t[us] a d[icitur] h[oc]

ho[mo] p[ro]p[ri]e q[ui]d  
p[ro]t[us] p[ro]t[us] de vame  
p[ro]t[us] p[ro]t[us] de h[oc] p[ro]t[us]  
q[ui]d a p[ro]t[us] et m[od]o p[ro]t[us]

ut sup[er]ficiē q[ui]d

q[ui]d longū  
p[ro]t[us] p[ro]t[us]  
corp[or]is q[ui]d  
mabil[em] p[ro]t[us]

duo d[omi]nū  
e[st] d[omi]nū  
lony

deu

lantia et suas copulationes. Sunt enim secundum aliquid diametri tales dicitur quod diversa habent sue pertractionis principia. Diametri enim distantie loci sue pertractionis principia habent superficies extra continentem. Diametri vero distantie que est distantia locati. sue pertractionis principium habent superficiem locati intra locatum existentes. Et isto modo locus est quantitas continua differens ab alijs speciebus. et verum est quod hic dicitur quod singule particule loci continent singulas particulas corporis locati. et ergo ad unum terminum communem copulantur. Et hoc modo loquendo de loco mathematice datus est locus ut dicitur philosophus. Si vero locus consideretur physice secundum quod locus est ad quem et ex quo est motus. sic est superficies continens corpus habens in se virtutes omnium continentium et elementorum que celorum ut dicitur sunt plus per quas virtutes generat et saluat id quod in ipso locatum est. et de eo hoc modo non loquimur in proposito. quod per illas pertractas non est in genere quantitas quevis in se sit quedam quantitas. Et hoc modo etiam est equalitas locato inquantum virtus loci penetrat usque ad centrum locati. et sic habet tertia dimensionem essentialiter locus. Equitas autem loci et locati per etiam sumi secundum diametros loci et locati. Quia diameter transiens a superficie locati per centrum eius usque ad oppositam partem superficiei eiusdem equalis est diametro transienti a superficie concava loci per centrum locati usque ad oppositam partem eius. Etiam ut alij dicunt equalitas loci et locati attendi potest secundum mensuras superficiales eo quod superficies concava loci et convexa locati simul sunt per imediationem. Et cum superficies indissolubilis sit secundum profundum. diametri loci non possunt excedere diametros locati nisi indissolubiter. excessus autem indissolubilis non est excessus. et ita locus est equalis locato. cum omnes dimensiones locati sint in loco vel formaliter vel virtualiter. Et quis sic sit ut dicitur philosophus. peripateticorum tamen magis dicunt superficies esse locum quod corpus. Quia ut dicitur aristoteli in suo libro physicorum. quis locus dicitur corpori totum. non tamen dicitur nisi ut contingens et continens. et hoc contactus est secundum superficies. licet formale physicum loci quod est virtus celestis pertingit ad centrum locati. Et hoc modo dicitur est superius quod distantia loci equalis est distantie locati et ergo ad eundem terminum communem copulantur scilicet ad centrum. Licet enim partes corporis ut corpus est copuletur ad superficiem non tamen ut locatum est. Et similiter partes loci ut superficies est copuletur ad lineam non tamen ut locus est. Et hoc videtur esse modus dicendi domini alberti et philippi boetii vero facilliter se expedit in hac materia dicens. quod philosophus loquitur secundum opinionem antiquorum. que posuerunt locum spacium dimensionatum. quam reprobant in quarto physice

corum ubi de natura loci determinat. Sed si inspiciatur pertractio ibidem et ea que dicitur sunt tunc non est idem. Quia philosophus illi errantes dicebant spacium dimensionatum esse pertractum dimerius in suis dimensionibus a dimensionibus corporis locati. et ita quod corpus locatum ponetur in loco esse penetratio dimensionum. sed secundum abstractionem mathematicam quam albertus habet saluat dimensiones loci et locati sunt eadem secundum esse licet differant ratione. Ad quatuordecimum dicitur. quod philosophus ibi accipit locum ut est quedam pars entis et non distinguit a superficie ut dicit albertus. Ad sex quatuordecimum dicitur est quod locus subiectie est in loco. Et ad improprietatem dicitur est quod locus non dicitur tamen superficie absolute sed superficie corporis continens secundum quod homo. eo quod locus non locat nisi secundum unum extremum situm a natura determinata. sed sicut natura agit per necessitatem ita differentias loci ordiat immobiliter. Et sic immobilitas loci attendit ex determinata distantia sita ad primum locum et maxime ad partes mundi immobiles scilicet centrum et polos. Et ista distantia vocatur apud antiquos formale mathematicum et mathematica distantia quantitas considerat. Materiale vero loci vocatur superficies que movetur. Ad decimumseptimum dicitur. quod philosophus loquitur hoc mathematice de loco ut scilicet pertinet tota dimensiones extrinsece quod locatum intrinsece. et sic eadem est secundum esse dimensio loci et locati differens secundum rationem mensurantis et mensurati ut dicitur est superius in solutione argumenti decimiterci. Incidit circa predicta dubium unicum. Quot requirunt ad hoc conditiones que alij quantitas habeat positionem in continuo. Solutio. tres. Prima est. que assignetur ubi in continuo pars eius sita vel posita est. ante vel retro sursum vel deorsum. Secunda. que partes sint permanentes. Tercia. que ad invicem copuletur et cuiusque aliquid horum deficiat sequitur que positionem non habeat. Cum enim positio ordinem dicat necessarium est assignare ubi in continuo pars ordinata sit. positio autem in continuo dicitur permanentia. quod positum est fixum et immobile secundum esse suum. et ideo oportet dicat permanentia. et quod positum in continuo dicitur positum non vni cum alio. ideo oportet que copula eorum dicat continuos per eorum terminum. Et quod partes. que nulla quantitas discreta habeat positionem in continuo. nec est tempus partes eius non sunt permanentes. Sequitur tertium. Amplius quantitati nihil est contrarium. in definitis enim manifestum est quod nihil est contrarium. ut bicubito tricubito. vel superficiei. vel alicui talium nihil est contrarium. Nisi quis dicat multa paucis esse contraria vel magnam paucam.

Ad decimum dicitur quod philosophus ibi accipit locum ut est quedam pars entis et non distinguit a superficie ut dicit albertus. Ad sex quatuordecimum dicitur est quod locus subiectie est in loco. Et ad improprietatem dicitur est quod locus non dicitur tamen superficie absolute sed superficie corporis continens secundum quod homo. eo quod locus non locat nisi secundum unum extremum situm a natura determinata. sed sicut natura agit per necessitatem ita differentias loci ordiat immobiliter. Et sic immobilitas loci attendit ex determinata distantia sita ad primum locum et maxime ad partes mundi immobiles scilicet centrum et polos. Et ista distantia vocatur apud antiquos formale mathematicum et mathematica distantia quantitas considerat. Materiale vero loci vocatur superficies que movetur. Ad decimumseptimum dicitur. quod philosophus loquitur hoc mathematice de loco ut scilicet pertinet tota dimensiones extrinsece quod locatum intrinsece. et sic eadem est secundum esse dimensio loci et locati differens secundum rationem mensurantis et mensurati ut dicitur est superius in solutione argumenti decimiterci.

Quid inueniatur de quantitate per que ad designat magis  
aut minus sicut in 3<sup>o</sup> uideatur p. 1<sup>o</sup> in magis

**M**agis aut nihil est quantitas. sed magis  
ad aliqd sunt. Nihil em per seipsum mag  
nus dicitur aut minus. sed ad aliqd refer  
tur. Sequens scriptura etiam est textus?

**N**am mos quidem prius dicitur. melius vero magis. eo  
quod hoc quidem sui generis maior sit. illud vero sui  
generis minus. ergo ad aliqd est eorum relatio. nam  
si per seipsum magnum vel minus diceretur. Nunquam  
mons quidem aliqui prius. melius vero magnum  
diceretur. Rursus in uico quidem plures homines  
esse dicimus. in ciuitate esse paucos. cum sunt eorum  
multiplices. et in domo quidem multos. in thea  
tro vero paucos cum sint plures.

**A**mplius bicubitu vel tricubitu et unum quodcumque talium quan  
titates significat. magnum uero vel minus non sig  
nificat quantitates. sed magis ad aliqd. quam ad aliqd  
spectat magnum uel minus. quare manifestum est.  
quod hec ad aliqd sunt. **A**mplius siue aliquis  
ponat has esse quantitates. siue non ponat nihil  
erit eis contrarium. Quod enim non potest sumi per se  
ipsius sed ad sola alterius relationem refert. quomodo  
huic aliqd erit contrarium. **A**mplius si erunt  
magnum et minus contraria et igitur idem ipsius similes  
recipere contraria. et ea ipsa sibi inter esse contraria. con  
tingit enim idem simul prius esse et magnum. Est enim  
aliquid ad hoc quidem minus. ad aliud uero hoc idem  
ipsius magnum. quare idem magnum et minus et in eo  
tempore esse contingit quare simul contraria susci  
pit. sed nihil est quod uideatur simul contraria posse  
suscipere. ut substantia quidem susceptibilis contra  
riorum esse uideatur sed non suscipit uno et eodem tempore

**N**am nullus simul sanus et eger est. nec albus et ni  
ger simul. nihilque aliud simul contraria suscipiet  
et eadem sibi ipsis contingit esse contraria. nam si est  
magnum prius contrarium ipsius aut idem simul est mag  
num et minus ipsius sibi erit contrarium. sed impossibi  
le est ipsius sibi esse contrarium. Non est igitur mag  
num prius contrarium neque multum exiguum. Quare  
vel si non relationum hec quilibet dicat. tamen quanti  
tas nihil contrarium habebit.

**M**axime autem cir  
ca locum uideatur esse contrarietas quantitates. sursum  
enim ad id quod est deorsum contrarium ponitur locus qui  
in medio est deorsum dicentes. eo quod multa medi  
distantia ad terminos mundi sit. Uideatur autem et  
aliorum contrariorum diffinitionem ab his proferte.  
que enim a se invicem multum distat eorum que sub eo  
dem sunt genere contraria determinant.

**S**ed  
non uideatur quantitas suscipere magis et minus. ut  
bicubitu neque enim est aliud alio magis bicubitu  
neque in numero ut ternarius quinario. nihil enim  
magis dicitur quam quingens. neque tria potius.

et tria. Nec tempus alio magis et minus dicitur.  
nec in his que dea sunt omnia magis et mi  
nus dicitur. Quare quantitas non suscipit magis et

**A**b illa pericula. Amplius quanti minus  
tati nihil est contrarium. huc usque totaliter est  
textus et propter penuriam litterarum ma  
iorum sub prius litteris impressus est.

**D**ic prius incipit determinare de proprietatibus  
quantitatis. Et diuidit in tres partes. Prima quod tres po  
nit proprietates. scilicet ibi. sed non uideatur. Tercia ibi  
**M**axime autem. Prima diuidit in duo. quod primo po  
nit proprietatem quantitatis. scilicet potest instantia tra  
dicta. Secunda ibi. Nisi quis dicat. prius dicitur quod quan  
titati nihil est contrarium. Et hoc manifestum est in quan  
titatibus definitis id est quantitatum determinatis quod  
sic sit. quod bicubito tricubito vel superficie vel ali  
cui talium. id est similia nihil est contrarium. Tunc ibi.

**N**isi quis dicat multa paucis esse contraria.  
**D**ic prius contra predicta proprietatem facit instan  
tias. Et primo ponit primam. scilicet secundam ibi. Ma  
xime autem. Prima in duo. Primo potest instantia.  
scilicet soluit ea ibi. **M**agis autem. Prius de sic supple  
illud bene dictum est. id est quod quantitati nihil est contrari  
um nisi aliquis dixerit multa esse contraria paucis in  
genere quantitatis discrete. et magnum contrarium esse pri  
us in genere quantitatis continue. Tunc ibi

**M**agis autem nihil est quantitas.

**I**n hac parte prius soluit istam instantiam dupliciter. Et  
diuidit in duo. Quia primo ostendit talia non esse  
quantitates. scilicet ostendit talia non esse tria. scilicet ibi  
**A**mplius sine aliquis. Prima in duo. Prima quod probat du  
plici ratione talia non esse quantitates. scilicet ibi. **A**mp  
lius bicubitu. Duo ad primam de. Sed horum  
supple predictorum nihil est quantitas. id est nullam pre  
dictorum est in genere quantitatis. sed predicta sunt ada  
liqd. id est sunt relationes. Et hoc probat inductione. quod nih  
il inuenit in omnibus magnis et minus. quod per seipsum  
absolute dicat seipsum magnum et ad omnia magnum. quod  
enim simpliciter est aliqd. ad omnia est illud. sicut simpliciter  
calidum ad omnia alia est calidum. Et simpliciter album ad  
omnia est album et sic de alijs. sed magnum non est ad  
omnia magnum sed alicui comparatum dicitur non magnum.  
Sequitur ergo quod magnum non est simpliciter et minus for  
maz absoluta magnum dicitur. **H**uius autem probatio est  
per inductionem. quod mos qui simpliciter uideatur magnum.  
dicitur prius ex eo quod comparatur ad alium montem ma  
iores. quod non esset si mons esset magnum minus se.  
Similiter melius siue granum melius quod simpliciter  
ter uideatur minus. dicitur magnum comparatum grano pa  
uperis vel rube. non sic quod simpliciter sit magnum. sed  
ideo. quod comparatur rebus sui generis maius est.

Legenda

prima p. 1<sup>o</sup>

prima p. 1<sup>o</sup>

Solutio ad

p.

Et siml' mons nō dicitur puus simpl'r. s; qz cōpa-  
tus reb' sui gener' putat alijs maiorib' monti-  
bus mior est. Nihil ergo absolute magnū v' p-  
uūz dicitur Et silī mō dicitur de multo z paucō. qz  
idē hoies fm eandē nūeri quātitatē dicuntur  
multi in vico z pauci in ciuitate Verbi gratia  
Tringenta hoies multi dicuntur in vico. s; i vna  
tota ciuitate ipsi idē dicuntur pauci. Quia ci-  
uitas multo plures habitatores requit qz vic' /  
sic. p. docet in politicis. z ita multi in vico sunt  
pauci in citate Eodē mō est de his q' sunt in do-  
mo z in theatro qd est loc' ad vidēdum ludos  
spectacula v' facta tironū Qui multi in domo  
sunt pauci in theatro. qz spectulādū in theatro  
multiples de diuisis domib' z vicis solēt co-  
uenire. z ppter h' si de tribus domib' em conue-  
niūt ad theatrū pauci dicuntur. cuz tñ multipli-  
ces dicuntur ad illos q' in vna domo morantur  
ad dispensationē domus p'ncipes. Ptz igit q'  
multi z pauci magnū z puūz sunt ad aliud o-  
pata z nō dicat formas spēz quātitat' absolu-  
tas.

Tūc ibi.

**Amplius bicubitu vel tricubitus.**  
Hic pbat. p. idē scda rōne dicitur Amplius bi-  
cubitu tricubitu z vniqzqz talium significat  
quātitates fm se s; magnū z puūz nō significat  
quātitatē fm se s; mag' s; ad aliqd z ad alterū  
dicunt Et est h' idē mediū q' pbat in pma rōe  
sed solū variat hic mod' arguēdi Quia arguit  
a destructōe p'ntis ad destructōē anti's. q' sic  
argueret Si p'dicta eēt quātitates. seqret q'  
essent entia absoluta. s; nō sunt entia absoluta  
igit nō sunt quātitates.

Tūc ibi

**Amplius siue aliquis ponat has.**  
Hic. p. pbat p'dicta nō esse contraria Et dicit  
in duo. P'rio pbat h' rōne ostēdū. scdo rōne du-  
cente ad impossibile. scda ibi Ampli' si. Quo  
ad primū dicit. siue aliqs ponat p'dicta esse qn-  
titates siue ponat ea nō eēt quātitates nihil erit  
eis cōtrariū. puta vni nō erit aliq' cōtrariū. qz  
qd nō pōt sumi fm seipm. i. nō dicit fm se tale s;  
refertur ad alterū siue ad relationē alteri. qno  
huic erit aliqd p'riū quasi dicat. nullo. tūc ibi

**Ampli' si erit magnū et puū cōtra-**  
**Hic. p.** pbat idē ratione ducēte ad impossibile  
le dicitur Amplius si magnū z puūz erūt cōtra-  
ria tūc seqtur q' idē simul actu recipiet cōtraria  
et q' eadē sibiipsis eēt cōtraria Et h' declarat.  
qz contigit idē simul eē magnū z puū. qz vniūz  
et idē resp'cū alicuius dicitur puū z resp'cū alterius  
dicitur magnū. z ppter h' idē dicitur magnū z puūz i  
eodē tpe. sed nihil p' simul recipere cōtraria. igit

tur magnū z puūz nō sunt cōtraria. q' ante idē  
nō pōt simul recipere cōtraria pbat p' inductioz.  
dices. Substantia videt esse suscepibil' cōtra-  
rioz. s; tñ in eodem tpe p'ria nō suscipit Quia  
vniūz nō est simul san' z eger. nec simul est alb'  
et niger. ergo nihil simul cōtraria suscipit Etia  
eadē sibiipsis erūt cōtraria. p' eo. qz si magnūz  
puū est cōtrariū z idē simul est magnū z puūz  
igit idē erit sibiipsi cōtrariū. s; h' est impossibile.  
ergo magnū z puūz nō sunt cōtraria Et ppter  
eandē rationē multū nō est cōtrariū exiguō siue  
paucō. qz seqretur q' cōtraria eēt simul in eodē  
et q' vniūz z idē sibiipsi est cōtrariū que sunt i-  
possibilia. Concludit ergo q' si p'dicta nō dicā-  
tur relatiua siue relatiua. ad huc tñ nō seqtur q'  
quātitari aliqd sit cōtrariūz.

**Tūc ibi**  
**Maxime autem circa locū videt eē cōtra-**  
**Hic. p.** ponit scdam instātiāz p'ia p'dicta ppe-  
tate dices Qu' maxie videt aliq'bus p'his ari-  
quis q' circa locū qui ē quātitas sit cōtrarietas  
ita q' loc' loco sit cōtrariūz. Sursum em. put ē  
locus siue loci dicitur antiq' p'hi cōtrari-  
ūz ad locū qui est in medio quē vocāt reorsuz.  
Ratio autē qre p'dicta loca dicit eē cōtraria est  
qz multa z maxie distātia loci mediū reorsum  
est ad mūdi terminos. i. circūferentias. qz circa  
circūferentia est vbiq; sursum z circa centz vbi-  
q; reorsuz Et iō antiq' videtur p'ferre etiā alio-  
rūz cōtrarioz diffinitionē. z p' hoc q' ea dicitur  
maxie esse distātia trāsumētes distātiāz loca-  
lez ad ea que ē centriāl' repugnātia formaz De-  
termināt em siue diffiniūt illa eē cōtraria q' s;  
eodē genē multū a seinueniē distāt Tūc em. p.  
hanc conclusionē in h' textu Sursum z reorsū  
videtur eē cōtraria. z hoc ex eo. qz diffinitō cō-  
trarioz eis conuenit. i. ista Contraria sunt q' s;  
eodē genē posita sunt z maxie a seinueniē distāt.